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زنبیل
کارت‌های سوخت پمپ بنزین‌ها فعال است

مهر| مدیرعامل شرکت ملی پخش گفت مردم 
نگران دریافت سوخت نباشند و تا زمانی که همه مالکان 
خودروها دارای کارت نشده‌اند، کارت سوخت جایگاه‌ها 
فعال می‌ماند. میر وکیل‌زاده دراین‌باره گفت: »اگرچه 
تقاضا داریم، مردم در سراسر کشور به‌ویژه در چهار 
کلانشهر تبریز، تهران، کرج و اصفهان از کارت شخصی 
استفاده کنند، اما باز هم تاکید می‌کنیم مردم نگران 
نباشند، زیرا اصلا مایل نیستیم در این مرحله کسی وارد 
جایگاه شود و به دلیل نداشتن کارت سوخت شخصی 

نتواند سوخت‌گیری کند.« 

تهران میزبان نمایشگاهی متنوع برای 
مادران، نوزادان و کودکان

محل دایمی نمایشگاه‌های بین المللی تهران از 24 الی 
27 مرداد ماه میزبان نمایشگاهی متنوع برای مادران، 
نوزادان و کودکان است که در آن هر چه را که مادران باید 
قبل از تولد فرزندشان بدانند تا انواع خدمات مختلف 
آموزشی و بهداشتی انواع کالاها و صنایع مختلف نوزادان و 
کودکان در معرض دید علاقه‌مندان قرار می گیرد. دهمین 
نمایشگاه بین المللی مادر، نوزاد و کودک در سالن های)5،6( 
نمایشگاه بین المللی تهران برپا خواهد شد و در آن کالاها و 
وسایل کامل سیسمونی، مبلمان اتاق خواب نوزاد و کودک 
و وسایل خواب بچه، خدمات مختلف مراکز پزشکی درمانی 
مادر، نوزاد و کودک و تجهیزات مربوطه، لوازم بهداشتی و 
درمانی و شوینده ها،نشریات، شرکت های خدماتی مربوط 
به نگهداری و پرستاری از کودک و نوزاد، مهدکودک ها و 
مراکز آموزشی مربوط به کودکان، لوازم خانگی مربوط به 
نوزاد و کودک، وسایل فانتزی و  انواع اسباب بازی‌ها ارایه و در 
معرض دید علاقه‌مندان قرار می گیرد. علاقمندان می‌توانند 
برای دریافت اطلاعات بیشتر این نمایشگاه با شماره 
تلفن02188653372 ستاد برگزار نمایشگاه تماس بگیرند 

و یا به سایت اینترنتی miladfair.com مراجعه کنند.

شهروند| »سرمایه‌گذاری کنید و در کمترین زمان بیشترین 
سود را بگیرید.« حتما شما هم با خواندن چنین پیشنهادی 
بیشترین وسوسه به سراغتان می‌آید تا ببینید ماجرا از چه 
قرار است. داستان این است که این روزها سایت‌هایی هستند 
که قارچ‌گونه در فضای مجازی و اینترنت ظهور پیدا می‌کنند 
و با وسوسه‌هایی مثل سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت و دریافت 
سودهای کلان اقدام به کلاهبرداری می‌کنند. همین چندوقت 
پیش بود که پلیس اصفهان اعلام کرد در پی شکایت ۱۴۰نفر از 
شهروندان یکی از شهرستان‌های استان اصفهان مبنی بر این‌که 
فردی با وعده پرداخت سود کلان اقدام به جذب سرمایه‌های 
آنان کرده و متواری شده است، موضوع تعقیب و دستگیری این 
کلاهبردار در دستور کار ماموران فرماندهی انتظامی قرار گرفت. 
در بررسی‌های صورت‌گرفته مشخص شد متهم پرونده با بیان 
این‌که قصد تأسیس شرکت بزرگ تولید مواد غذایی را دارد و به 
کسانی که در این پروژه مشارکت کنند، سود ‌۴۰درصد خواهد 
داد، اقدام به جذب سرمایه‌های مردم کرده است. این متهم از 
سرمایه‌گذاران مبلغی در حدود ‌13میلیارد تومان گرفته و برای 
رد گم‌کنی چندماه هم به سرمایه‌گذاران سود کلانی پرداخت 
کرده و فعالیت رستوران خود را هم گسترش داده بود. همین 
موضوع باعث شد ماجرای آنهایی که از او سودهای کلان گرفته 
بودند، افراد دیگری را هم وارد این سرمایه‌گذاری کند و هر 
روز تعداد بیشتری فریب خورده و سرمایه خود را دراختیار او 
گذاشتند. این کلاهبردار بعد از مدت کوتاهی رستوران و دفتر 
کار خود را تعطیل کرد و متواری شد، که این عامل سرگردانی 

و تجمع مکرر سپرده‌گذاران در مقابل دفتر کار و رستوران 
متهم را به همراه داشت تا بالاخره دستگیر شد. با وجود تذکرات 
جدی مسئولان نیروی انتظامی برای این‌که مردم با تبلیغات 
وسوسه‌انگیز به انگیزه دریافت سودهای کلان سرمایه‌های خود 
را در اختیار موسساتی که بدون داشتن مجوز از مراجع قانونی 
فعالیت می‌کنند، قرار ندهند اما چنین اتفاقاتی بارها و بارها 
تکرار شده و منتج به از‌دست‌رفتن سرمایه افرادی شده که فریب 

دریافت سودهای کلان را خورده‌اند.
حتی اگر سود گزاف گرفتید بازهم اعتماد نکنید

کیوان نقره‌کار، کارشناس کسب‌وکارهای اینترنتی درباره 
موسسات غیرمجاز و سودهای کلان و خارج از عرفی که 
وعده پرداخت آنها را می‌دهند، به »شهروند« می‌گوید: 
»فعالیت این نوع سایت‌ها به واسطه گسترش‌یافتن استفاده 
از فضای مجازی و تبلیغاتی، بیشتر از قبل شده است. در ابتدا 
شاید این‌طور به نظر برسد که مبالغ دریافتی این موسسه‌ها 
از افراد به بهانه سرمایه‌گذاری اندک باشد اما وقتی که افراد 
زیادی اقدام به سرمایه‌گذاری در این موسسه‌ها و سایت‌ها 
می‌کنند، مبلغ نجومی می‌شود.  مردم برای این‌که در اوضاع 
اقتصادی نامناسب فعلی بتوانند درآمدی جانبی داشته باشند، 
سعی می‌کنند از راه‌های ساده و بی‌دردسر به این درآمدها 
دست پیدا کنند. در واقع چرخه اقتصادی نامناسبی که این 
روزها وجود دارد هم دلیل مهمی برای اعتماد مردم به این 
سایت‌ها می‌شود. از طرف دیگر وجود شبکه‌های اجتماعی 
هم باعث شده که چنین سایت‌هایی بیشتر از قبل بین 

مردم رسوخ پیدا کنند و با روش‌هایی مثل دادن سودهای 
کلان اعتماد آنها را جلب کنند. از طرف دیگر عدم نظارت و 
ساماندهی این سایت‌ها   باعث شده این افراد جرأت بیشتری 
برای سوءاستفاده و تخلف داشته باشند. وقتی موضوعی رها 

شود و از طرف مقام‌های مسئول و 
تصمیم‌گیرنده رصد نشود، نتیجه 
آن چندان خوشایند نخواهد بود 
که این اتفاق دقیقا بین موسسه‌ها 
و سایت‌های غیرمجازی که با وعده 
پرداخت سودهای کلان افراد را به 
سرمایه‌گذاری تشویق می‌کنند، رخ 
داده است. آنها با استفاده از ظرفیت 
مجازی و سوءاستفاده از عدم نظارت 
به سادگی فرصت جولان‌دادن پیدا 
کرده و فضای مجازی هم بهترین 
جا برای عرض‌اندام و تخلف چنین 
افرادی است.« نقره‌کار با بیان 
این‌که موسساتی هم هستند که 

در این راستا فعالیت مفید و سالم دارند، ادامه می‌دهد: »در 
بین سایت‌ها و موسساتی که دست به این کلاهبرداری‌ها 
می‌زنند، سایت‌هایی هم هستند که فعالیت سالم و درستی 
دارند و می‌توان به آنها اعتماد کرد اما فعالیت آنها هم در 

میان متخلفان تحت‌الشعاع قرار گرفته است  و مردم به آنها 
اعتماد نمی‌کنند.« نقره‌کار در پاسخ به این‌که روند سایت‌های 
کلاهبردار در این زمینه به چه شکل است، می‌گوید: »اگر دقت 
کنید، متوجه می‌شوید موسساتی که کارشان کلاهبرداری 
است، فقط در فضای مجازی حضور 
دارند و معمولا هزینه برای ایجاد 
موقعیت‌های فیزیکی نمی‌کنند. 
کار آنها فقط به یک سایت یا کانال 
در فضای مجازی محدود می‌شود و 
امکان دسترسی به آنها وجود ندارد. 
آنها حتی به افراد حساب شخصی هم 
می‌دهند تا بتوانند اعتبار و امتیاز خود 
را مشاهده کنند و حتی چندماه هم 
ممکن است سودهای 60 و ‌70درصد 
هم به مشتریان خود بدهند تا اعتماد 
آنها را جلب کنند و وقتی که آوازه 
سوددادن نجومی‌شان به در همه جا 
پیچید و تبلیغات دهان‌به‌دهان تعداد 
مشتریان‌شان را افزایش داد، بند و بساط خود را جمع کرده 
و متواری می‌شوند. ببینید ماجرا کاملا ساده است. این افراد 
وقتی اعتماد دیگران را جلب می‌کنند و مثلا به مدت 6ماه 
به مشتریان خود سودهای غیرمتعارف می‌دهند، آنها هم 

»شهروند« از سایت‌های اینترنتی گزارش می‌دهد که با وعده 
سودهای عجیب مردم را به سرمایه‌گذاری دعوت می‌کنند

 سود غیرمتعارف فقط 
در سایت‌های کلاهبرداری

90 درصد بازدیدکنندگان سایت‌های کلاهبرداری خارجی، ایران‌اند!

8
محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان این‌که به هیچ عنوان اجازه واردات برنج خارجی در فصل دخل و خرج

برداشت ‏محصول صادر نمی‌شود، گفت: »کشاورزان شالیکار نگران این موضوع نباشند.« او حمایت از کشاورزان و 
تولیدات داخلی را از ‏جمله تأکیدات مهم در حوزه اقتصاد مقاومتی خواند و عنوان کرد:   »قسمتی از نیاز بازار کشور به 
برنج باید از طریق واردات تأمین ‏شود، اما این فرآیند پس از برداشت محصول داخلی و برآورد میزان تولید امسال و نیاز 
فعلی بازار انجام می‌شود‎.« نوبخت راه‌آهن ‏و آزادراه‌ها را دو موضوع مهم توسعه حمل‌ونقل در استان دانست و یادآور شد: 
»خوشبختانه راه آهن گیلان به بهره‌برداری ‏رسیده و باید برای تکمیل مسیر ترانزیت به انزلی و آستارا متصل شود. قطعه 

۱۱ کیلومتر باقیمانده منجیل – رودبار)شامل سه ‏کیلومتر تونل دو بانده( تا‌سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.‏«

نوبخت:  ‏

‏ برنج ایرانی فروخته 
نشود، برنج خارجی 
توزیع نمی‌کنیم

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه‌ای‌، ظروف 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی و 

شیمیایی‌ را در قفسه‌های پایین 
کابینت و کمد قرار دهید.

جالب است بدانید که 
کارشناسان آی‌تی در 

کشورمان می‌گویند بیش 
از ۹0درصد بازدیدکنندگان 

سایت‌های کلاهبرداری خارج 
از کشور ایرانی‌ها هستند و 

این کلاهبرداران خارجی ادعا 
می‌کنند فعالیت‌شان را در 

ایران استارت زده‌اند

شهروند| »ساختار قیمت‌گذاری بلیت هواپیما 
تغییر می‌کند.«  آن‌گونه که معاون وزیر راه‌وشهرسازی 
اعلام کرده، قرار است که دامنه قیمتی  بلیت هواپیما 
محدود و مشخص‌تر شود تا مقایسه برای مردم راحت‌تر 
باشد. شهرام آدم‌نژاد اما در حالی  دیروز این خبر را اعلام 
کرده که رشد دوباره قیمت بلیت هواپیما در تیر امسال 
با اعتراضات بسیاری همراه بوده است. حالا برای یک 
سفر به شهرهای مسافرپذیر در ایام غیرپیک دست‌کم 
باید ‌500هزار تومان هزینه کنید که این قیمت در 
روزهای تعطیل به یک‌میلیون تومان هم می‌رسد. البته 
کارشناسان صنعت حمل‌ونقل بر این باورند که اگر 
ایرلاین‌ها راهی برای کاهش هزینه‌ها و به تبع آن بهای 
بلیت نیندیشند، در آینده نه چندان دور ورشکست 

خواهند شد. 
مسعود دانشمند، کارشناس صنعت هوایی، در این‌باره 
به »شهروند« می‌گوید: »قیمت بالای بلیت هواپیما 
در ایران موجب شده که  ضریب خالی‌بودن هوایپماها 
بشدت افزایش پیدا کند؛ در حالی ‌که در شرایط 
استاندارد باید ‌70درصد ظرفیت هواپیما پر باشد اما 
در حال حاضر هواپیماهای ایرانی بیشتر از ‌80درصد 
ظرفیت‌شان خالی است و این موضوع ما را نسبت به 

آینده صنعت هوایی کشور نگران می‌کند.«
داستان گرانی بلیت هواپیما از کجا آغاز شد 

آذر ماه پارسال بود که بعد از افزایش نجومی قیمت 
دلار قیمت بلیت هواپیما هم تغییر کرد. قرار بر این 

شد که شرکت‌های هواپیمایی حتی زمان سفرهای 
نوروزی هم دست به قیمت بلیت‌ها نزده و با همان 
قیمت‌گذاری آذر ماه ‌سال گذشته اقدام به فروش بلیت 
برای سفرهای نوروزی کنند. اردیبهشت ماه‌ سال جاری 
بود که باز هم شایعه افزایش قیمت بلیت‌ها مطرح شد 
ولی همان زمان مقصود اسعدی سامانی، دبیر انجمن 
شرکت‌های هواپیمایی، به »شهروند« اعلام کرد که 
فعلا درباره افزایش قیمت بلیت‌ها تصمیمی گرفته نشده 
و اگر شرکتی هم اقدام به افزایش قیمت کرده، متخلف 
است.« با این حال و بعد از کش‌وقوس‌های فراوان اواخر 
تیر قیمت‌های بلیت هواپیما باز هم نجومی شد. افزایش 
بهای بلیت هواپیما در حالی با اعتراضات بسیاری همراه 
بود که مسئولان صنعت هوایی آن را منطقی دانسته و 
اعلام کردند که هزینه شرکت‌های هواپیمایی بالارفته 
و با قیمت‌های قبلی قادر به ادامه فعالیت نیستند.  با 
این حال معاون وزیر راه‌وشهرسازی از تغییر ساختار 
قیمت‌گذاری بلیت هواپیما خبر داد تا قیمت‌ها این‌طور 

سر به فلک نکشند.
نباید دامنه قیمت‌ها باز باشد

شهرام آدم‌نژاد، معاون وزیر راه‌وشهرسازی از اقدامات 
وزارتخانه برای مشخص‌شدن دامنه قیمت‌ها خبر داده 
و گفته است: »در بحث نرخ بلیت هم کارهایی در حال 
انجام است تا دامنه قیمتی مشخص‌تر شود. وقتی دامنه 
قیمت‌ها بازتر است، تشخیص این‌که عدد چقدر بالاست، 
سخت است. با سازمان هواپیمایی در تلاش هستیم که 

با بلیت گران، ‌80درصد ظرفیت هواپیماهای ایران خالی است

دامنه قیمتی بلیت هواپیما محدود می‌‌شود
 معاون وزیر راه‌وشهرسازی: ساختار قیمت‌گذاری بلیت هواپیما تغییر می‌کند


